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WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 
Numer ogłoszenia: 283410 - 2012 z dnia 02.08.2012 r. 
Nazwa zadania:  Wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu                  

,,Moje Boisko - Orlik 2012”, przy ul. Piaskowej 28 w miejscowości Kuźnia 
Raciborska. 

 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) 
informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ ww postępowaniu, na które Zamawiający 
udziela poniższych odpowiedzi: 
 
 
Zapytanie nr 1 z dnia 06.08.2012r.  
 
W dokumentacji przetargowej tj. „SIWZ ZAL 1 STWIOR Specyfikacja Techniczna Ogólna str. 3 PRACE 
DO WYKONANIA Zamawiający opisuje nawierzchnię boiska piłkarskiego jako: …..”Wykonanie 
nawierzchni z trawy syntetycznej, wysokość włókna 60mm na podkładzie z maty elastycznej, (typ 
maty, jej grubość oraz wypełnienie trawy syntetycznej zgodnie z badaniem specjalistycznego 
laboratorium np. Labosport lub ISA – Sport lub Sport Labs Ltd.) Jako wypełnienie trawy należy 
zastosować granulat termoplastyczny typu TP.” Czyli wariant 1 SIWZ zworcowej. 
Natomiast w SIWZ ZAL 2 STWIOR ST 01.02.00 ZAGOSPODAROWANIE TERENU - OBRZEŻA 
PODBUDOWA I NAWIERZCHNIE oraz w Opisie Technicznym Zamawiający opisuje inną nawierzchnię 
(wariant 2 SIWZ wzorcowej):  
Wysokość całkowita włókien nawierzchni min. 40 mm i mniejsza niż 60 mm. 
Zamawiający jako wypełnienie trawy należy zastosować piasek kwarcowy z granulatem gumowym 
EPDM, lub piasek kwarcowy z termoplastycznym polimerem TP. 
 
Pytanie do Zamawiającego: 
Jaki rodzaj trawy należy zastosować? - (wariant) 
Jakie wypełnienie należy zastosować? 
Jakich dokumentów dotyczących nawierzchni będzie wymagał Zamawiający? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że STWiOR który stanowi załącznik nr 1 do SIWZ, zawiera błędy w opisie prac 
do wykonania w zakresie nawierzchni z trawy syntetycznej, oraz technologii wykonania linii boiska.  
W związku z powyższym ,zamawiający precyzuje warunki jakie musi spełniać nawierzchnia boiska 
piłkarskiego z trawy syntetycznej: 
1. wysokość całkowita włókien nawierzchni min. 40 mm i mniejsza niż 60mm; 
2. gęstość (ilość splotów / m2) : min. 97.000 włókien / m2; 
3. rodzaj włókna : 100 % polietylen (PE); 



4. 100 % włókien monofilowych,  
5. dtex : min 11 000  
6. wypełnienie: piasek kwarcowy z granulatem gumowym EPDM lub piasek kwarcowy                          

z termoplastycznym polimerem TP;  
7. kolor nawierzchni zielony (możliwe dwa odcienie); 
8. linie segregacyjne - wklejone w nawierzchnię. 
Powyższe parametry zgodne są z zapisami wzorcowej SIWZ oraz wymaganiami ST 01.02.00 
Zagospodarowanie terenu - obrzeża, podbudowa i nawierzchnie, która stanowi załącznik nr 2 do 
SIWZ. 
 
 
Ponadto, zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie dokumentów potwierdzających że 
oferowane roboty budowlane spełniają wymagania zamawiającego dla systemu nawierzchni z trawy 
syntetycznej - Rozdział 6 ust. 2 lit. a), gdzie zapis: 
„ a) Raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-
Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej 
parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) lub ”, 
zastępuje się zapisem: 
„ a) Aktualny certyfikat FIFA 1 Star lub FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu 
nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport 
lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej 
parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com)”. 
 
 
Jednocześnie informuję, że wprowadzona przez Zamawiającego zmiana w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia nie wpływa na zmianę terminu składania ofert wyznaczonego na dzień: 
17.08.2012r. godzinę 09.00.  
 
 
Zamawiający informuje, że dokonana zmiana SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.  
 

 
 

 
 

 
 
 

Z up. Burmistrza 
mgr Bogusław Wojtanowicz 

Zastępca Burmistrza 
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zatwierdził 

 
 
 
 
 
 
Kuźnia Raciborska, dnia 09.08.2012r. 


